termos do estatuto social, por unanimidade dos presentes, aprovar o crédito de juros sobre capital 

próprio aos acionistas da Companhia, em 25/03/2024 e pagamento aos acionistas em data a ser 

definida pela Diretoria, calculados à razão de R$ 0,03 (três centavos) por ação ordinária. O montante 

dos juros sobre o capital próprio representa R$ 2.850.000,00 (dois milhões, oitocentos e cinquenta mil 

reais) e constitui antecipação do dividendo mínimo obrigatório estipulado no estatuto social, referente 

ao exercício social em curso. 6. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião, 

tendo sido lida a ata, achada conforme e assinada pelos presentes.

[...]

AVISO DE LICITAÇÃO - COMPLEXO PENAL DE CAIUÁ (UASG 380232)
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO, Nº Processo: 006.00312962/2025-14, Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios hortifrutigranjeiros, perecíveis e estocáveis, 3°Quad.2025. Total de Itens 
Licitados: 15 (quinze). Valor total da licitação: R$ 560.109,40 (quinhentos e sessenta mil, cento 
e nove reais e quarenta centavos). Disponibilidade do edital: 23/10/2025. Horário: das 08h00 às 
17h00. Endereço: Rodovia Raposo Tavares KM634+240mt. Link do PNCP: pncp.gov.br/app/editais. 
Entrega das Propostas: a partir de 23/10/2025 às 08h00 no site: www.gov.br/compras.